
 

 

 
 

 

 

 

 

3-2021 

Vycházíme od ledna 1983!  

586. číslo Světelných roků! 



 

 

 

 

Světelné roky 3-2021  2 / 2 

Redakce čtenářům  

 

Vážení a milí čtenáři, 

 

je stále červen 2021.  

No, dobře, už jsem přece přiznala, že červen, ba ani červenec není.  

Už běží právoplatný listopad. Ale stále zbývá několik dní do virtuálního zahájení 

virtuálního Erconu, takže jsem v klidu. Stíhám! 

Ovšem zase tolik času nemám, takže si vypomohu textem ze dvojky a zkopíruji jeho 

podstatnou část sem 😊 

Struktura čísla bude stejná jako u čísel 1-2021 i 20-2021, takže ani s ní není nutné ztrácet čas a 

plýtvat místem. Ovšem čas i místo ráda věnuji obálce tohoto čísla. Když si ji položíte vedle 

obálek předchozích dvou čísel, nevyjdete z údivu. I v minulém úvodníku jsem už Vláďu 

Widtmana chválila, konečně ho tedy můžete klidně i nahlas pochválit i vy, protože sami na 

vlastní oči vidíte, že jsem chválu pěla zaslouženě.  

A jdeme na to, katastrofy a ani jiná témata nepočkají! 

 

Tak se množte a mějte se rádi!  

      (doufám, že pořád vaše) redakce 

 

----------------------------------------------- konec úvodníku --------------------------------------------- 

 

 
 

O B S A H: 

 
 

 

 

 

Název článku Autor Hodnocení Strana 
Redakce čtenářům  redakce  2 

Jak nás to kdy smetlo – 3. část  Standa Čermák  3 

Jak nás to kdy smetlo 2 Standa Čermák  14 

Grónsko: Poslední úkryt Standa Čermák 5,7 19 

Sonda OSIRIS-REx letí se vzorky z planetky Bennu zpět k Zemi redakce  25 

Osm dní Standa Čermák 4,2 26 

Planetární masakr Slávek Švachouček 2,5 33 

Last Man Down Jakub Peterka 5,3 34 

Odpočet Standa Čermák 5,2 38 


